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Mottagare 
Socialnämnden 

Uppdrag till socialdirektören. Utöka möjligheterna till 
dagverksamhet för personer med kognitiv nedsättning 

Förslag till beslut 
• Socialnämnden godkänner den första återrapporteringen av uppdraget 

• Socialnämnden beslutar att en ytterligare återrapportering sker i 
oktober 2026 

Sammanfattning 
Socialnämnden beslutade 2025-09-17, § 166, att ge socialdirektören i uppdrag 
att snarast utöka möjligheterna till dagverksamhet för personer med kognitiv 
nedsättning i Visby och på andra ställen runt om på Gotland. Det sades 
samtidigt att redovisning av uppdraget skulle ske i början av år 2026. 

Under en längre period har antalet ansökningar och beviljade beslut ökat. Det 
finns svårigheter att verkställa dessa då det inte finns plats i nuvarande 
verksamheter. Antalet ej verkställda beslut har ökat det senaste året. Detta 
innebär att flera brukare inte fått sina behov tillgodosedda utifrån gynnande 
beslut om insatsen. Det finns även risk för att Inspektionen för vård och 
omsorg (IVO) kräver särskild avgift (vite). 

Ärendebeskrivning 
För närvarande finns det cirka 20 personer som inte har sin beviljade insats 
verkställd. Några av dessa personer bor på norra Gotland. 

I dagsläget saknas dagverksamhet på norra Gotland. I samband med att de 
tillfälliga korttidsplatserna på Kilåkern skall avvecklas utifrån att Odvalds 
särskilda boende öppnar, skapas en möjlighet att ställa om korttidsplatserna till 
dagverksamhet. 

Omställningen av korttidsplatserna till dagverksamhet kräver viss 
lokalanpassning. Vidare behöver medarbetarna i befintliga 
korttidsverksamheten och på Kilåkern erbjudas att lämna intresse för att arbeta 
i dagverksamhet. Detta innebär att befintliga medarbetare kommer att erbjudas 
omplacering och ingen kommer att hamna i övertalighet.  

Målet är att Dagverksamhet på norr startas i mindre skala från och med mars 
och utökas när lokalanpassningarna är genomförda och ett samarbete mellan 
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Kilåkern och Dagverksamheten etableras.  

De flesta brukare har önskemål om att ha sin dagverksamhet i Visby. 
Förvaltningen har hittat en lokal på Kastanjegatan som behöver anpassas innan 
verksamhet kan starta. Vidare behöver medarbetare rekryteras för ny 
verksamhet. Förhoppningen är att dagverksamheten kan starta upp under maj 
månad. 

Bedömning 

Socialförvaltningen gör bedömningen att de två nya verksamheterna kommer 
medföra att alla brukare med ej verkställda beslut kommer kunna erbjudas 
plats. Detta innebär att den kö som uppstått kommer försvinna. 
Socialförvaltningen kommer genomföra årliga volymprognoser för att kunna 
planera för förändrade behov. Den planerade utökningen för 2026 är inräknad 
i socialförvaltningens budget för året.  

Beslutsunderlag 
SOF tjänsteskrivelse, daterad 2026-01-09 
 

Socialförvaltningen 

  
  

Skickas till 
Marica Gardell, socialdirektör  
Carina Söderström, äldreboendechef 
Therése Thomsson, myndighetschef 
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